[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

22 декабря 2015 года

№237

О внесении изменения в Положение о порядке создания условий для организации досуга и обеспечения жителей города Магнитогорска услугами организаций культуры, утвержденное Решением Магнитогорского Собрания депутатов от 25 января 2006 года №6

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести изменение в Положение о порядке создания условий для организации досуга и обеспечения жителей города Магнитогорска услугами организаций культуры, утвержденное Решением Магнитогорского Собрания депутатов от 25 января 2006 года №6, дополнив пункт 6 подпунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1) обеспечивает условия доступности для инвалидов культурных ценностей и благ в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска В.В. Бахметьева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	В.В. Бахметьев
	А.О. Морозов